而定，有關條件須為本公司與賣方絕對酌情接納；

(iv) 聯交所上市委員會已批准或同意批准（不論有條件或無條件）認購股份上市及許可

買賣，且若任何有關批准或許可須視乎條件而定，有關條件須為本公司絕對酌情

接納；

董 事 會 函 件

– 22 –

(v) 本公司已根據上市規則以及任何適用法律獲得監管機構（包括聯交所及證監會）有

關認購協議項下擬進行之交易之所有必需批文、同意、許可或豁免（如適用），且

若任何有關批文、同意、許可或豁免須視乎條件而定，有關條件須為本公司絕對

酌情接納；及

(vi) 本公司與賣方根據認購協議作出的所有陳述及保證於股份認購完成日期於各重大

方面仍為真實及準確且於任何方面並無誤導。

上述條件 (i)至 (v)為不能豁免。於最後實際可行日期，上述條件均未獲達成，而本公司

及賣方亦無意豁免上述條件 (vi)。

如任何上述條件於最後截止日期前不獲滿足或豁免，則並未滿足或豁免條件之受惠方

可以書面通知向另一方終止認購協議。

完成

待滿足（或豁免（視情況而定））所有上述條件後，股份認購完成與收購事項完成須為一

致及同時發生。

授出特定授權

董事將於股東特別大會尋求獨立股東批准授出特定授權以授權董事配發及發行認購股

份。

進行股份認購之原因及所得款項用途

董事（包括獨立非執行董事）認為股份認購將提升本公司之資本基礎及擴大其股東基

礎，惟股份認購同時將會攤薄現有股東之股權。股份認購之所得款項淨額經扣除有關開支

後將約為 132,100,000港元，並將用於償還為滿足收購事項代價而將予提取之過渡性融資。

於二零一三年九月三十日，本集團之現金淨額（即現金及現金等值減銀行借款及融資

租賃項下責任之總和）約達 113,600,000港元。因此，董事不擬動用其所有現金進行收購事

項，因該等現金可於其現有業務中用作營運資金。而且，如上文所述，董事認為股份認購

董 事 會 函 件

– 23 –

有助擴大本公司股本基礎。按此基準，董事選擇以發行認購股份而非內部資源之方式償還

過渡性融資。考慮到認購價較股份於上文「認購價」一節所載不同期間之市價存有溢價，故

董事認為該等融資措施（即股份認購）符合本公司及股東整體之利益。

董事（包括獨立非執行董事）認為認購協議乃按公平基準由本公司與賣方以一般商業條

款訂立，而認購協議之條款屬公平合理，並符合本公司及股東整體利益。

發行認購股份對本公司股本架構之影響

假設 (i)本公司於完成時或之前之已發行股本並無變化（發行認購股份除外），及 (ii) 1新

台幣兌 0.2575港元之匯率適用於計算將發行之認購股份數目，本公司於最後實際可行日期

以及緊隨配發及發行認購股份後之股權架構載列如下：

配發及發行認購股份後
於最後實際可行日期 （附註 1）

股東 股份數目 % 股份數目 %

Anthony Lee先生（附註 2） 281,313,309 27.92 281,313,309 24.32

徐先生 11,397,606 1.13 11,397,606 0.99

其他董事（包括實益權益） 13,907,391 1.38 13,907,391 1.20

公眾股東
賣方（附註 2、3及 4） － － 149,193,586 12.90

其他公眾股東 700,824,847 69.57 700,824,847 60.59

1,007,443,153 100.00 1,156,636,739 100.00

附註 1： 假設本公司授出之購股權於認購股份配發及發行日期或之前並無獲行使。於最後實際
可行日期，本公司根據尚未行使購股權而可能發行之新股份為 13,500,000股。股份認
購完成時將配發及發行之認購股份之實際數目乃按將存入本公司指定銀行賬戶之收購
事項相關代價之等額港元金額計算。

附註 2： Anothony Lee先生確認其並非與賣方一致行動（定義見收購守則）。

董 事 會 函 件

– 24 –

附註 3： 各賣方於股份認購完成後概不會成為本公司之主要股東。

附註 4： 認購股份相當於本公司於最後實際可行日期之已發行股本約 14.8%。

上市規則之涵義

根據上市規則，由於一項或多項有關收購事項之適用百分比率超過 5%但低於 25%，故

收購事項構成上市規則第十四章項下本公司一項須予披露交易。

於最後實際可行日期，目標公司乃由下列各方擁有：(i)由龍巖擁有約 56.25%，而龍巖

之股份在台灣證券交易所上市並由Kelly Lee女士及Anthony Lee先生之父Lee Shih-Tsung

先生控制；(ii)由賣方擁有約 28.84%；(iii)由Lee Shih-Tsung先生擁有約 14.90%；及 (iv)由

成昌投資股份有限公司擁有約 0.01%，而成昌投資股份有限公司乃由Lee Shih-Tsung先生最

終控制。Lee Shih-Tsung先生亦為龍巖之董事兼主席。誠如龍巖之二零一二年報所呈報，

[…]

1,330,700,000港元）及二零一三年八月三十一日之估計技術虧絀約 55,000,000英鎊（相等

於約 699,100,000港元）均超過二零一零年四月五日（即根據現有供款計劃繳納年度供款所

依據之日期）之虧絀。根據該供款計劃，自二零一三年四月六日起計之年度將需支付約

2,100,000英鎊（相等於約 26,700,000港元），隨後直至二零三零年四月五日每年按 4.2%之比

率遞增。鑒於現有供款計劃不足以抵銷已增加之虧絀，故現有水平之退休金供款將需大幅

提高，以彌補二零一三年四月五日之估計技術虧絀或二零一三年八月三十一日之估計技術

虧絀。

經參考二零一三年初步報告及據該計劃之精算師告知，基於二零一三年四月五日之

估計技術虧絀計算，截至二零三零年四月五日止十六年期間，現時之年度供款將須由約

2,100,000英鎊（約 26,700,000港元）增至約 8,300,000英鎊（相等於約 105,500,000港元）。另

一方面，經參考經修訂二零一三年初步報告及據該計劃之精算師告知，基於二零一三年八

月三十一日之估計技術虧絀計算，截至二零三零年四月五日止十六年期間，年度供款將須

由約 2,100,000英鎊（約 26,700,000港元）增至約 4,700,000英鎊（相等於約 59,700,000港元）。

3.4 現有水平之退休金供款將需大幅提高，以彌補二零一三年四月之估計技術虧絀或二零

一三年八月三十一日之估計技術虧絀

根據通函附錄四所載出售集團之財務資料，於二零一三年九月三十日，PGH集團之未

經審核負債總額約為 513,200,000港元，包括退休福利責任約 189,600,000港元。二零一三

年四月五日之估計技術虧絀約為 104,700,000英鎊（相等於約 1,330,700,000港元），較二零一

零年四月五日之技術虧絀 24,500,000英鎊（約 311,400,000港元）高出約 4倍。二零一三年八

月三十一日之估計技術虧絀約為 55,000,000英鎊（相等於約 699,100,000港元），較二零一零

年四月五日之技術虧絀 24,500,000英鎊（約 311,400,000港元）高出約 2倍。二零一三年四月

五日及二零一三年八月三十一日之估計技術虧絀近年大幅增加，導致該計劃之負債相應增

加。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 80 –

下表概述二零一三年四月五日之估計技術虧絀及二零一三年八月三十一日之估計技術

虧絀對PGH集團造成之潛在財務影響：

二零一三年四月五日
之估計技術虧絀

二零一三年八月三十一日
之估計技術虧絀

（即 104,700,000英鎊，
相等於約

1,330,700,000港元）

（即 55,000,000英鎊，
相等於約

699,100,000港元）
於

二零一三年
九月三十日 調整

PGH集團
之備考 調整

PGH集團
之備考

資產總值（百萬港元） 730.2 228.2 958.4 101.9 832.1

負債總額（百萬港元） 513.2 1,141.1 1,654.3 509.5 1,022.7

－退休福利責任
 （百萬港元） 189.6 1,141.1 1,330.7 509.5 699.1

－其他負債（百萬港元） 323.6 323.6 323.6

資產淨值╱（負債淨額）
 （百萬港元） 217.0 (912.9) (695.9) (407.6) (190.6)

附註： 上文列示的資產總值調整，相當於按 20%就因資產負債表計入二零一三年四月五日及二
零一三年八月三十一日的估計技術虧絀令退休金負債增加而產生的遞延稅項作出撥備。

根據上表所載資料，吾等注意到，假設二零一三年四月五日及二零一三年八月三十一

日之估計技術虧絀已於二零一三年九月三十日具體體現，則PGH集團之退休福利責任將

分別增加約 1,141,000,000港元及約 509,500,000港元。有關估計技術虧絀重估其後應同時

將該計劃之退休福利責任之公允值分別提高約 1,140,000,000港元及約 509,500,000港元。

吾等亦注意到，根據二零一三年四月五日之估計技術虧絀約 104,700,000英鎊（相等於約

1,330,700,000港元）計算，PGH集團之隱含負債總額約 1,654,300,000港元超過PGH集團之

隱含資產總值（已予調整，以納入計及估計技術虧絀之遞延稅務影響）約 958,400,000港元，

導致產生隱含負債淨額約 695,900,000港元。此外，根據二零一三年八月三十一日之估計

技術虧絀約 55,000,000英鎊（相等於約 699,100,000港元）計算，PGH集團之隱含負債總額

約 1,022,700,000港元超過PGH集團之隱含資產總值（已予調整，以納入計及估計技術虧絀

獨 立 財 務 顧 問 函 件

[…]

高精度印壓、蝕刻和電鍍合成電路引線框製造商。出售 JPE已於二零一一年二月二十八日

完成。

除上文所述者外，截至二零一一年、二零一二年及二零一三年九月三十日止三個年

度，概無進行任何重大投資以及重大收購及出售。

重大投資及收購資本資產之未來計劃

於二零一一年、二零一二年及二零一三年九月三十日，並無任何重大投資及收購資本

資產之特定計劃。

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-1 –

A. 未經審核備考財務資料

隨附之餘下集團未經審核備考財務資料乃根據上市規則第 4.29段編製，旨在說明 (a)餘

下集團之財務狀況，猶如收購事項及出售事項已於二零一三年九月三十日完成；及 (b)餘下

集團截至二零一三年九月三十日止年度之財務表現及現金流量，猶如收購事項及出售事項

已於二零一二年十月一日完成。

就未經審核備考財務資料而言，新台幣（「新台幣」）及美元（「美元」）已就於二零一三年

九月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表分別按收盤匯率 1.0新台幣兌 0.2618港元（「港

元」）及 1.0美元兌 7.78港元換算為港元以及就截至二零一三年九月三十日止年度之未經審

核備考綜合全面收益表與現金流量表分別按平均匯率 1.0新台幣兌 0.2615港元及 1.0美元兌

7.78港元換算為港元。

1. 餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃以本集團於二零一三年九月三十日之經審

核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零一三年九月三十日止年度之已刊發年報）為基

礎，並已就收購事項及出售事項作出 (i)直接與所涉交易有關但並非關於未來事件或決策；

(ii)有事實依據；及 (iii)被認為對收購事項及出售事項不可或缺之備考調整。餘下集團之未

經審核備考綜合財務狀況表乃基於多項假設、估計及不確定性，因此，餘下集團之未經審

核備考綜合財務狀況表並非旨在描述若收購事項及出售事項已於二零一三年九月三十日完

成，餘下集團將實現之實際財務狀況。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃由本公司董事編製，僅供說明用途，且由

於其假設性質，其未必能真實反映若收購事項及出售事項已於二零一三年九月三十日或任

何未來日期完成，餘下集團之財務狀況。

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-2 –

未經審核備考綜合財務狀況表
於二零一三年九月三十日

本集團 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註 (a)(i) 附註 (b)(i) 附註 (c) 附註 (d) 附註 (f) 附註 (g) 附註 (l)

非流動資產
 物業、廠房及設備 177,694 (153,341) (20,610) 3,743
 經營租賃之預付土地租賃款項 459 — (459) —
 商譽 2,419 (2,419) — —
 其他無形資產 75 (75) — —
 於一間聯營公司之權益 10,052 (10,052) — 134,494 18,009 152,503
 可供出售金融資產 1,921 (727) — 1,194
 遞延稅項資產 48,005 (48,005) — —

240,625 (214,619) (21,069) 157,440

流動資產
 存貨 289,815 (234,348) (28,257) 27,210
 應收貿易賬款及其他應收款項 295,593 (172,706) (64,242) 58,645
 應收出售集團之款項淨額 — 68,641 17,210 (85,851) —
 現金及銀行結餘 187,565 (80,751) (64,151) 189,500 2,919 (5,000) (260) 229,822

772,973 (419,164) (139,440) 315,677

流動負債
 應付貿易賬款及其他應付款項 266,297 (159,210) (44,224) 62,863
 銀行借貸 63,020 (38,643) (18,288) 134,494 (134,494) 6,089
 融資租賃承擔 6,112 (6,104) — 8
 撥備 3,860 (3,560) (300) —
 衍生金融工具 351 (351) — —
 應付稅項 13,478 (4,337) (5,269) 3,872

353,118 (212,205) (68,081) 72,832

流動資產淨值 419,855 (206,959) (71,359) 242,845

總資產減流動負債 660,480 (421,578) (92,428) ` 400,285

非流動負債
 融資租賃承擔 4,847 (4,838) 9
 退休福利承擔 189,627 (189,627) —
 遞延稅項負債 10,140 (10,140) —

204,614 (204,605) — 9

資產淨值 455,866 (216,973) (92,428) 400,276

權益
股本 100,744 — — — — 15,163 115,907
儲備 355,122 — — (202,833) (5,000) 119,071 18,009 284,369

本公司擁有人應佔權益總額 455,866 — — 400,276

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-3 –

2. 餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表與現金流量表

餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表與現金流量表乃以本集團之經審核綜合全面

收益表與現金流量表（摘錄自本公司截至二零一三年九月三十日止年度之已刊發年報）為基

礎，並已就收購事項及出售事項作出 (i)直接與所涉交易有關但並非關於未來事件或決策；

(ii)有事實依據；及 (iii)被認為對收購事項及出售事項不可或缺之備考調整。餘下集團之未

經審核備考全面收益表與現金流量表乃就僅供說明用途而編製，且由於其假設性質，其未

必能真實反映餘下集團截至二零一三年九月三十日止年度或任何未來期間之業績與現金流

量。

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-4 –

未經審核備考綜合全面收益表
截至二零一三年九月三十日止年度

本集團 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註 (a)(ii) 附註 (b)(ii) 附註 (e) 附註 (f) 附註 (h) 附註 (k) 附註 (m)

收益 1,480,767 (929,240) (325,245) 226,282

銷售成本 (1,039,831) 576,099 268,660 (195,072)

毛利 440,936 31,210

其他收入 7,530 (5,619) (1,208) 703

利息收入 12,395 (12,606) (453) 786 122

銷售及分銷成本 (226,918) 208,161 8,821 (9,936)

行政成本 (133,383) 97,855 26,675 (10,938) (19,791)

重組成本 (3,916) 3,375 541 －
財務成本 (3,345) 2,272 448 (625)

應佔一間聯營公司之業績 6,922 (6,922) 13,719 10,752 24,471

從其他全面收益再利用之承擔
 進行清盤一間附屬公司
 之已實現匯兌差額 1,186 (1,186) －
從其他全面收益再
 流轉之現金流對沖 (839) 839 －
收購事項之法律及專業費用 － (5,000) (5,000)

出售出售集團之虧損 － (183,966) (183,966)

除稅前溢利 100,568 (162,812)

所得稅開支 (27,518) 19,643 5,345 (2,530)

本年度溢利 73,050 (165,342)

其他全面收益
不會重新分類至損益之項目：
 確認界定福利退休金計劃
  之精算收益，扣除稅項 15,917 (15,917) －
其後可能會重新分類
 至損益之項目：
 換算海外業務時產生之
  匯兌差額 (2,759) 5,842 (1,742) 1,341

 於權益內確認之現金流量
  對沖虧損 (351) 351 －
 於收益表再流轉之現金流對沖 839 (839) －
 可供出售金融資產重估虧絀 (681) (681)

 出售出售集團時解除匯兌儲備
  之重新分類調整 － 54,587 54,587

 從收益表再流轉之承擔進行
  清盤一間附屬公司之
  已實現匯兌差額 (1,186) 1,186 －

年內其他全面收益，扣除稅項 11,779 55,247

本公司擁有人應佔年內
 全面收益總額 84,829 (110,095)

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-5 –

未經審核備考綜合現金流量表
截至二零一三年九月三十日止年度

本集團 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註 (a)(ii) 附註 (b)(ii) 附註 (d) 附註 (e) 附註 (f) 附註 (g) 附註 (h) 附註 (i) 附註 (j) 附註 (k) 附註 (m)

經營活動所得現金流
除稅前溢利 100,568 (65,786) (22,947) (183,966) (5,000) 13,719 (10,152) 10,752 (162,812)

下列項目之調整：
利息收入 (1,432) 1,643 453 664

計息銀行借款及透支之利息 2,655 (1,584) (448) 623

融資租賃承擔之利息 690 (688) 2

退休福利承擔之利息抵免 (10,963) 10,963 —

出售出售集團之虧損 — — 183,966 183,966

目標公司收購事項之法律及
 專業費用 — — 5,000 5,000

退休福利計劃開支 3,497 (3,497)

應佔一間聯營公司之業績 (6,922) 6,922 (13,719) (10,752) (24,471)

攤銷其他無形資產 165 (165) —

物業、廠房及設備之折舊 20,609 (15,989) (2,199) 2,421

攤銷經營租賃之預付
 土地租賃款項 35 — (35) —

應收貿易賬款之減值虧損 (597) (402) 1,009 10

存貨減值虧損 3,304 (2,727) (1,897) (1,320)

於收益表再流轉之現金流對沖 839 (839) —

以股份為基礎之薪酬開支 384 384

從收益表再流轉之承擔進行
 清盤一間附屬公司之
 已實現匯兌差額 (1,186) 1,186 —

於收益表內扣除之重組成本 3,916 (3,375) (541) —

營運資金變動前之經營現金流量 115,562 4,467

存貨增加 (24,534) 15,203 (76) (9,407)

應收貿易賬款及其他
 應收款項增加 (18,363) 5,084 (4,510) (17,789)

應付貿易賬款及其他
 應付款項增加 16,124 (4,375) 2,863 14,612

已付重組成本 (4,328) 4,088 240 —

僱主對界定福利退休計劃之供款 (19,112) 19,112 —

集團結餘增加 — 3,186 (6,758) (3,572)

業務營運產生╱（已動用）
 之現金淨額 65,349 (11,689)

已付所得稅 (8,161) 4,464 3,697 —

經營活動產生╱（已動用）
 之現金淨額 57,188 (11,689)

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-6 –

本集團 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註 (a)(ii) 附註 (b)(ii) 附註 (d) 附註 (e) 附註 (f) 附註 (g) 附註 (h) 附註 (i) 附註 (j) 附註 (k) 附註 (m)

投資活動產生之現金流量
購買物業、廠房及設備 (7,787) 4,948 1,958 (881)

已收利息 1,440 (857) (453) 130

已收一間聯營公司股息 3,737 (3,737) —

就收購一間附屬公司支付之
 遞延或然代價 (1,101) 1,101 —

出售出售集團之現金
 流入淨額 — 88,171 88,171

出售事項完成後來自出售
 集團之還款 — 2,919 13,367 16,286

就收購目標公司而分配的開支 — (5,000) (5,000)

解除已抵押銀行存款 5,000 (5,000) —

收購目標公司 (134,494) (134,494)

購買無形資產 (84) 84 —

投資活動產生╱ (動用 )之
 現金淨額 1,205 (35,788)

融資活動產生之現金流量
融資租賃承擔之本金還款 (8,467) 8,443 (24)

已付計息銀行借款及
 銀行透支之利息 (2,977) 1,906 448 (623)

股份認購所得款項 134,494 134,494

股份發行開支 — (260) (260)

已付融資租賃承擔之利息 (690) 688 (2)

信託收據及出口貸款之
 現金流入淨額 1,227 (459) 768

就收購事項而新增之銀行借款 — 134,494 134,494

償還銀行借款 (2,400) (134,494) (136,894)

已付股息 (14,777) 7,500 (7,500) (14,777)

行使購股權所得款項 3,089 3,089

發票貼現融資增加 2,791 (2,791) —

出售庫存股份 437 437

融資活動 (已動用 )╱產生之
 現金淨額 (21,767) 120,702

現金及現金等值增加淨額 36,626 73,225

外匯匯率影響 (1,760) 3,777 (1,211) 806

於十月一日之現金及現金等值 138,139 (55,022) (32,940) 87,962 138,139

於九月三十日之現金及
 現金等值 173,005 212,170

現金及銀行結餘 187,565 (80,751) (64,151) 2,919 189,500 (5,000) (260) (7,500) (10,152) 212,170

銀行透支 (14,560) 10,529 4,031 —

173,005 212,170

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II-7 –

備考財務資料附註

(a) 有關調整指：

(i) 對銷PGH集團之資產與負債（摘錄自本通函附錄四所載於二零一三年九月三十日之PGH集
團未經審核財務資料）（假設出售事項已於二零一三年九月三十日發生）。

(ii) 扣除PGH集團截至二零一三年九月三十日止年度之業績與現金流量（摘錄自本通函附錄四
所載截至二零一三年九月三十日止年度之PGH集團未經審核財務資料）（假設出售事項已於
二零一二年十月一日發生）。

(b) 有關調整指：

(i) 對銷PHL集團之資產與負債（摘錄自本通函附錄三所載於二零一三年九月三十日之PHL集
團未經審核財務資料）（假設出售事項已於二零一三年九月三十日發生）。

(ii) 扣除PHL集團截至二零一三年九月三十日止年度之業績與現金流量（摘錄自本通函附錄三
所載截至二零一三年九月三十日止年度之PHL集團未經審核財務資料）（假設出售事項已於
二零一二年十月一日發生）。

(c) 該等調整指 (i)本集團就出售於PHL及PGH之股份應收現金代價 181,133,000港元；(ii)本集團
就出售於PHL及PGH之股東貸款應收現金代價 13,367,000港元；(iii)就以現金清償之出售事項
而分配之估計開支 5,000,000港元；(iv)出售事項導致之估計虧損（猶如出售事項已於二零一三